3

Администрация сельского поселения Раменское
Сямженского муниципального района

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.01.2019г.          №2

Об утверждении муниципальной
программы «Благоустройство

территории   сельского  поселения
Раменское на 2018-2021 годы»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством ранее принятых нормативных правовых актов ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории сельского поселения Раменское  на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Раменское от 14.11.2018 № 68 (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:
1.1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований программы» Паспорта программы цифры «938,9» заменить цифрами «719,6»
1.2. В пункте 6 Программы цифры «938,9» заменить цифрами «719,6»
1.3. Приложение №1 к Программе изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                 Приложение №1

к муниципальной программе

«Благоустройство территории сельского  поселения Раменское на 2018 – 2021 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий

	№

п\п
	Наименование

мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель

	2018 г.

	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1. Организация  уличного освещения

	1.1.
	Установка и замена светильников уличного освещения, счетчиков, реле времени и ламп.
	328,4
	50
	50
	50,0
	Администрация  сельского поселения

Раменское

	1.2.
	Электроэнергия для  освещения внутрипоселенческих дорог
- за счет средств бюджета поселения

- за счет средств областного бюджета
	87,3
42,1
	100,0
42,1
	100,0
42,1
	100,0
42,1
	Администрация  сельского поселения

Раменское

	ИТОГО по задаче 1
	457,8
	192,1
	192,1
	192,1

	2. Организация благоустройства и озеленения территории сельского поселения

	2.1.
	Содержание и посадка новых зеленых насаждений
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Администрация  сельского поселения

Раменское

	2.2.
	Ликвидация старых  аварийных насаждений
	1,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Администрация  сельского поселения

Раменское

	ИТОГО по задаче 2
	6,0
	12
	12
	12

	3. Организация и содержание мест захоронения и памятников.

	3.1.
	Обустройство и содержание  памятника и памятных знаков
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Администрация  сельского поселения

Раменское

	3.2
	Содержание и благоустройство кладбища:

- за счет средств местного бюджета

- за счет средств областного бюджета
	19,8
0,0
	20,0

0,0
	20,0

0,0
	20,0

0,0
	Администрация  сельского поселения

Раменское

	ИТОГО по задаче 3
	19,8
	30,0
	30,0
	30,0

	4. Организация прочих мероприятий по благоустройству поселения.

	4.1.
	Организация  и содержание  мест  отдыха
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Администрация  сельского поселения

Раменское

	4.2
	Изготовление плотиков для полоскания д.Васильевская, д.Лодыженская, п.Гремячий
	20,0
	20,0
	10,0
	10,0
	Администрация  сельского поселения

Раменское

	4.4
	Организация деятельности сбора мусора: установка контейнерных площадок д.Васильевская,д.Великий Двор ,п.Ширега
	0,0
	60,0
	20,0
	20,0
	Администрация  сельского поселения

Раменское

	4.5
	Работы по благоустройству и окашивание территории
	30,0

	25,0
	15,0
	15,0
	Администрация  сельского поселения

Раменское

	4.7
	Организация и содержание прочих объектов благоустройства
	361,5
	240,8
	320,4
	320,4
	Администрация  сельского поселения

Раменское

	ИТОГО по задаче 4
	196,0
	418,3
	380,4
	380,4

	5.  Разборка аварийных пожароопасных зданий.

	5.1
	Разборка аварийных зданий:
- за счет средств местного бюджета

- за счет средств областного бюджета
	30,0

	20,0

0,0
	20,0
0,0
	20,0

0,0

	5.2.
	Вывоз мусора после разборки аварийных зданий:
- за счет средств местного бюджета

- за счет средств областного бюджета
	10,0

	10,0

0,0
	10,0

0,0
	10,0

0,0

	ИТОГО по задаче 5
	40,0
	30,0
	30,0
	30,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	719,6
	624,9
	644,5
	644,5

 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте  сельского поселения  Раменское www.ramenpos.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  за  исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                              И.И.Калабашина